
 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS) 
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS)

 

 

 
 

VISTA la determina prot. n°5721
finalizzata alla individuazione di un contraente per
bevande e snack negli immobili 
2021 

CONSIDERATO che l’ammontare stimato dell’appalto non eccede la
36, comma 2 del D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 in combinato disposto con il comma 1 dell’art. 34 del 
D. Intermin.le 1° febbraio 2001, n. 44, la formula adottata 
stata quella della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 Dlgs 50/2016 e s.m.i, nel rispetto dei principi 
di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, economicità nonché di 
pubblicità con le modalità indicate nel codice

VISTO  il Disciplinare di gara prot.
servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno dei plessi dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore Carlo Beretta di Gardone V.T. mediante distributori automatici 
identificativo gara (CIG) 7162189 
 
VISTA  la nomina a cura del Dirigen
28/08/2018 di una Commissione di valutazione delle offerte pervenute
 
VISTO il verbale prot. n°6154 del 05/09/2018 con il quale la Commissione procedeva alla apertura 
delle buste pervenute, constatando l’integrità e la conformità della busta e dei documenti ivi 
contenuti presentata dalla ditta Ovdamatic nei tempi previsti dal bando
rappresentante delegato formalmente della ditta prima citata
  
VISTO  il verbale prot. n°6155 del 
atto dalla Commissione di valutazione di cui sopra
presentata dalla ditta Ovdamatic, sia per la parte tecnica che per quella economica, concludeva con 
l’attribuzione di un punteggio di 100/100 all’offerta, dichiarandone la congruità e la validità rispetto 
alle richieste del capitolato di gara

Gardone V.T. (BS)  
Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Gardone V.T. (BS) 

 

Istituto di Istruzione Superiore

“Carlo Beretta”
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS)

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 89
E-mail:bsis00600c@istruzione.it

www.iiscberetta.gov.it 

� All'Albo on-line 
� Al Sito Web dell’Istituto

Amministrazione 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

5721 del 26/07/2018 con la quale si avviava l’attività negoziale 
alla individuazione di un contraente per la concessione del servizio di distribuzione di 

 dell’Istituto d'Istruzione Superiore C. Beretta

che l’ammontare stimato dell’appalto non eccede la soglia di rilevanza dell'art. 
36, comma 2 del D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 in combinato disposto con il comma 1 dell’art. 34 del 
D. Intermin.le 1° febbraio 2001, n. 44, la formula adottata per l’individuazione del contraente 

aperta ai sensi dell'art. 60 Dlgs 50/2016 e s.m.i, nel rispetto dei principi 
di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, economicità nonché di 
pubblicità con le modalità indicate nel codice 

prot. n° 5722 del 26/07/2018 per l’affidamento della concessione del 
servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno dei plessi dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore Carlo Beretta di Gardone V.T. mediante distributori automatici 
identificativo gara (CIG) 7162189 – Codice Univoco Progetto (CUP) I99F18000610007

la nomina a cura del Dirigente scolastico con suo provvedimento prot. n°
/2018 di una Commissione di valutazione delle offerte pervenute 

bale prot. n°6154 del 05/09/2018 con il quale la Commissione procedeva alla apertura 
delle buste pervenute, constatando l’integrità e la conformità della busta e dei documenti ivi 
contenuti presentata dalla ditta Ovdamatic nei tempi previsti dal bando
rappresentante delegato formalmente della ditta prima citata 

del 05/09/2018 con cui si dava pubblicità alle operazioni messe in 
atto dalla Commissione di valutazione di cui sopra, la quale esaminando la documentazione 
presentata dalla ditta Ovdamatic, sia per la parte tecnica che per quella economica, concludeva con 
l’attribuzione di un punteggio di 100/100 all’offerta, dichiarandone la congruità e la validità rispetto 

ste del capitolato di gara pur in presenza di una sola offerta pervenuta

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
25063 Gardone V.T. (BS) 

Fax 030 8916121 
sis00600c@istruzione.it 

  

dell’Istituto  Sezione 
 Trasparente 

/2018 con la quale si avviava l’attività negoziale 
la concessione del servizio di distribuzione di 

dell’Istituto d'Istruzione Superiore C. Beretta per il triennio 2018-

soglia di rilevanza dell'art. 
36, comma 2 del D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 in combinato disposto con il comma 1 dell’art. 34 del 

per l’individuazione del contraente è 
aperta ai sensi dell'art. 60 Dlgs 50/2016 e s.m.i, nel rispetto dei principi 

di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, economicità nonché di 

per l’affidamento della concessione del 
servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno dei plessi dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore Carlo Beretta di Gardone V.T. mediante distributori automatici - Codice 

Codice Univoco Progetto (CUP) I99F18000610007 

con suo provvedimento prot. n°5919 del 

bale prot. n°6154 del 05/09/2018 con il quale la Commissione procedeva alla apertura 
delle buste pervenute, constatando l’integrità e la conformità della busta e dei documenti ivi 
contenuti presentata dalla ditta Ovdamatic nei tempi previsti dal bando, in presenza di un 

si dava pubblicità alle operazioni messe in 
, la quale esaminando la documentazione 

presentata dalla ditta Ovdamatic, sia per la parte tecnica che per quella economica, concludeva con 
l’attribuzione di un punteggio di 100/100 all’offerta, dichiarandone la congruità e la validità rispetto 

pur in presenza di una sola offerta pervenuta 





 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 
 
 
 
RITENUTO  di dover prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione di valutazione 
prot. n° 6155 del 5 settembre 2018 e della proposta di aggiudicazione ivi contenuta 
 
VISTO  l'art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che il contratto non possa essere 
stipulato prima di 35 giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 76, con possibilità di derogare se in presenza di una sola 
offerta pervenuta, ritenuta valida e congrua 
 
RITENUTO  di dover procedere alla approvazione del verbale della Commissione di valutazione 
più volte sopra citato e della conseguente proposta di aggiudicazione ivi contenuta 
 
CONSIDERATO  che l'aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del Dlgs 
50/2016 e s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti nei confronti 
del concorrente aggiudicatario 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara compiute dalla Commissione di 
valutazione nominata con lettera prot. n°5919 del 28 agosto 2018 e della relativa proposta di 
aggiudicazione, così come risultante dal verbale prot. n°6155 del 1° settembre 2018, che si 
allega alla presente determinazione 

2. Di aggiudicare la concessione del servizio di distribuzione bevande e snack negli immobili 
dell’Istituto d’Istruzione Superiore Beretta di Gardone V.T. per il triennio 2018-2021 alla 
ditta Ovdamatic 

3. Di avviare le procedure per la verifica del possesso dei requisiti e delle autocertificazioni 
presentate in sede di gara da parte della ditta aggiudicataria, nelle more della stipula del 
contratto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

4. Di procedere tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni 
alla comunicazione alla ditta che ha presentato offerta di cui all’art. 76 comma 5 del Dlgs 
50/2016 e s.m.i, utilizzando la forma della pec in conformità con quanto disposto dai 

commi 1, e dai commi da 2 a 9, dell’articolo 52 medesimo, nonché dal Codice 

dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.. 
5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei 

contratti D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’albo e nella sezione amministrazione 

trasparente sotto menù Bandi di gara, contratti delibere a contrarre sul sito web: 

www.iiscberetta.gov.it; 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano Retali 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-09-06T05:41:18+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-09-06T05:41:13+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




